
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

09.01.2024 № ДС14-11-22/4 
 

г. Сургут 

 

О внесении изменений в приказ  

об утверждении размера фактически 

понесенных расходов МБДОУ №14 «Брусничка» 

при реализации платных услуг в случае 

пропуска обучающимся занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от сторон 

 
На основании постановления Администрации города от 28.01.2013 №422 «О 

способах и методах регулирования тарифов на платные услуги (работы) 

муниципальных учреждений и предприятий», постановления Администрации города от 

09.02.2015 №792 «Об утверждения порядка формирования тарифов на платные услуги 

(работы) муниципальных организаций», в целях обеспечения единого подхода к 

определению размера фактически понесенных расходов учреждения при реализации 

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не 

зависящим от сторон (болезнь обучающегося, отпуск родителей обучающегося, выезд 

на санитарно-курортное лечение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения №14 «Брусничка» при 

реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от сторон, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу 

от 09.01.2024 № ДС14-11-22/4  

 

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при 

реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от сторон 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование услуги 
Единица измерения 

Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 

25.05.2022 

№4152 (руб.) 

Расходы 

учреждения 

при оказании 

платных 

услуг, не 

зависящие от 

факта 

посещения 

учащимися 

(руб.) 

1.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе физкультурно-

спортивной направленности 

«Спортивная аэробика» 

1 занятие  

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 человек 

186,00 

 

 

 

111,00 

2.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе художественной 

направленности 

«Спортивная аэробика» 

1 занятие  

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 человек 

186,00 

 

 

 

111,00 

3.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Спортивная аэробика» 

1 занятие  

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 человек 

186,00 

 

 

 

111,00 

4.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Логоритмика» 

1 занятие  

продолжительностью 

30 минут  

и более на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 чел. 

372,00 

 

 

 

221,00 

5.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Логоритмика» 

1 занятие  

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 5-

9 чел. 

186,00 

 

 

 

111,00 



6.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Познавательные игры на 

песке» 

1 занятие  

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 5-

9 чел. 

186,00 

 

 

 

111,00 

7.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Логоритмика» 

1 занятие  

продолжительностью 

30 минут  

и более на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 чел. 

372,00 

 

 

 

221,00 

8.  
Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности «Читарики» 

1 занятие  

продолжительностью 

30 минут  

и более на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

10-14 чел. 

 

 

217,00 

 

 

 

 

129,00 

 

9.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности «Учение с 

увлечением» 

1 занятие  

продолжительностью 

30 минут  

и более на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 чел. 

372,00 

 

 

 

221,00 

10.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Ментальная арифметика» 

1 занятие  

продолжительностью 

30 минут  

и более на 1 

занимающегося  

в группе численностью 

5-9 чел. 

372,00 

 

 

 

221,00 

 


